
当年度 前年度 増　減

Ⅰ

経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,000 2,000 0

基本財産受取利息 2,000 2,000 0

特定資産運用益 169 174 △ 5

運用基金受取利息 169 174 △ 5

事業収益 28,281,932 27,990,267 291,665

施設管理受託収入 28,064,282 27,871,467 192,815

参加者負担金 217,650 118,800 98,850

受取補助金等 40,645,396 40,375,008 270,388

受取地方公共団体補助金 40,645,396 40,375,008 270,388

受取寄付金 50,000 50,000 0

受取寄付金 50,000 50,000 0

雑収益 425,946 188,655 237,291

受取利息 100 100 0

雇用保険掛金 113,808 84,550 29,258

自動販売機収入 29,248 21,305 7,943

雑収益 282,790 82,700 200,090

経常収益計 69,405,443 68,606,104 799,339

(2)経常費用

事業費 51,731,427 52,680,636 △ 949,209

役員報酬 2,357,850 2,354,000 3,850

給料 8,877,065 10,373,976 △ 1,496,911

手当等 5,102,785 5,557,954 △ 455,169

嘱託員報酬 9,847,783 9,171,787 675,996

臨時雇賃金 1,274,192 1,198,104 76,088

福利厚生費 3,963,899 4,440,561 △ 476,662

退職給与負担金 488,160 488,880 △ 720

退職給与費用 162,157 0 162,157

旅費交通費 98,634 32,200 66,434

通信運搬費 240,911 256,496 △ 15,585

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科            目

一般正味財産増減の部



当年度 前年度 増　減科            目

減価償却費 68,640 68,640 0

消耗品費 1,346,805 983,801 363,004

修繕費 1,020,800 1,275,670 △ 254,870

印刷製本費 649,220 344,190 305,030

光熱水費 4,363,062 3,602,175 760,887

使用料及び賃借料 899,369 742,396 156,973

食糧費 8,708 11,680 △ 2,972

手数料 133,739 151,175 △ 17,436

保険料 87,716 87,864 △ 148

諸謝金 1,074,027 588,338 485,689

委託費 9,665,905 10,950,749 △ 1,284,844

管理費 18,101,343 16,153,334 1,948,009

役員報酬 2,300,150 2,255,000 45,150

給料 5,843,611 4,748,664 1,094,947

手当等 2,997,206 2,708,206 289,000

嘱託員報酬 95,616 95,376 240

福利厚生費 1,676,848 1,495,674 181,174

退職給与負担金 183,840 175,120 8,720

退職給与費用 63,942 0 63,942

通信運搬費 272,933 248,624 24,309

消耗品費 492,519 330,283 162,236

修繕費 0 190,390 △ 190,390

印刷製本費 348,040 227,700 120,340

燃料費 42,470 37,686 4,784

光熱水費 102,186 83,471 18,715

使用料及び賃借料 1,473,236 1,311,104 162,132

食糧費 23,928 13,238 10,690

手数料 132,373 86,793 45,580

保険料 112,370 138,230 △ 25,860

公課費 1,400,900 1,488,100 △ 87,200

支払負担金 16,675 13,675 3,000

委託費 506,000 506,000 0

交際費 16,500 0 16,500

経常費用計 69,832,770 68,833,970 998,800

当期経常増減額 △ 427,327 △ 227,866 △ 199,461



当年度 前年度 増　減科            目

経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 427,327 △ 227,866 △ 199,461

一般正味財産期首残高 21,145,225 21,373,091 △ 227,866

一般正味財産期末残高 20,717,898 21,145,225 △ 427,327

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

正味財産期末残高 120,717,898 121,145,225 △ 427,327



(単位：円)

公１ 他１

国際化や
多文化共生に
寄与する事業

センターの
管理運営

事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（1） 経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000

　　　特定資産運用益

　　　　　運用基金受取利息 169 0 169 0 0 0 0 0 169

　　　事業収益

　　　　　施設管理受託収益 24,721,377 0 24,721,377 1,892,917 0 1,892,917 1,449,988 0 28,064,282

　　　　　参加者負担金収入 217,650 0 217,650 0 0 0 0 0 217,650

　　　受取補助金等

　　　　　受取地方公共団体補助金 23,475,643 0 23,475,643 632,306 0 632,306 16,537,447 0 40,645,396

　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000

　　　雑収益

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 100 0 100

　　　　　雇用保険掛金 0 0 0 0 0 0 113,808 0 113,808

　　　　　翻訳等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　自動販売機収入 0 0 0 29,248 0 29,248 0 0 29,248

　　　　　雑収入 282,790 0 282,790 0 0 0 0 0 282,790

　経常収益計 48,749,629 0 48,749,629 2,554,471 0 2,554,471 18,101,343 0 69,405,443

　（2） 経常費用

　　事業費

       役員報酬 2,318,250 0 2,318,250 39,600 0 39,600 0 2,357,850

　　　給料 8,583,699 0 8,583,699 293,366 0 293,366 0 8,877,065

　　　手当等 4,939,210 0 4,939,210 163,575 0 163,575 0 5,102,785

　　　嘱託員報酬 9,718,556 0 9,718,556 129,227 0 129,227 0 9,847,783

　　　臨時雇賃金 1,248,696 0 1,248,696 25,496 0 25,496 0 1,274,192

　　　福利厚生費 3,868,414 0 3,868,414 95,485 0 95,485 0 3,963,899

　　　退職給与負担金 472,800 0 472,800 15,360 0 15,360 0 488,160

　　　退職給与費用 157,634 0 157,634 4,523 0 4,523 0 162,157

　　　旅費交通費 98,634 0 98,634 0 0 0 0 98,634

　　　通信運搬費 240,911 0 240,911 0 0 0 0 240,911

　　　減価償却費 59,030 0 59,030 9,610 0 9,610 0 68,640

　　　消耗品費 1,310,871 0 1,310,871 35,934 0 35,934 0 1,346,805

　　　修繕費 903,405 0 903,405 117,395 0 117,395 0 1,020,800

　　　印刷製本費 642,262 0 642,262 6,958 0 6,958 0 649,220

　　　光熱水費 3,822,541 0 3,822,541 540,521 0 540,521 0 4,363,062

　　　使用料及び賃借料 862,007 0 862,007 37,362 0 37,362 0 899,369

　　　食糧費 8,708 0 8,708 0 0 0 0 8,708

　　　手数料 124,988 0 124,988 8,751 0 8,751 0 133,739

　　　保険料 78,953 0 78,953 8,763 0 8,763 0 87,716

　　　諸謝金 1,074,027 0 1,074,027 0 0 0 0 1,074,027

　　　委託費 8,643,360 0 8,643,360 1,022,545 0 1,022,545 0 9,665,905

　　管理費

　　　役員報酬 2,300,150 0 2,300,150

　　　給料 5,843,611 0 5,843,611

　　　手当等 2,997,206 0 2,997,206

　　　嘱託員報酬 95,616 0 95,616

　　　福利厚生費 1,676,848 0 1,676,848

　　　退職給与負担金 183,840 0 183,840

　　　退職給与費用 63,942 0 63,942

　　　通信運搬費 272,933 0 272,933

　　　消耗品費 492,519 0 492,519

　　　印刷製本費 348,040 0 348,040

　　　燃料費 42,470 0 42,470

　　　光熱水費 102,186 0 102,186

　　　使用料及び賃借料 1,473,236 0 1,473,236

　　　食糧費 23,928 0 23,928

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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(単位：円)

公１ 他１

国際化や
多文化共生に
寄与する事業

センターの
管理運営

事業

公益目的事業会計 収益事業等会計

科目
共通 小計 共通 小計

法人会計
内部取引

控除
合計

　　　手数料 132,373 0 132,373

　　　保険料 112,370 0 112,370

　　　公課費 1,400,900 0 1,400,900

　　　支払負担金 16,675 0 16,675

　　　委託費 506,000 0 506,000

　　　交際費 16,500 0 16,500

　経常費用計 49,176,956 0 49,176,956 2,554,471 0 2,554,471 18,101,343 0 69,832,770

　　当期経常増減額 △ 427,327 0 △ 427,327 0 0 0 0 0 △ 427,327

　2. 経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　固定資産受贈益

　　　　　什器備品受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2） 経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 427,327 0 △ 427,327 0 0 0 0 0 △ 427,327

　　一般正味財産期首残高 21,108,389 0 21,108,389 36,836 0 36,836 0 0 21,145,225

　　一般正味財産期末残高 20,681,062 0 20,681,062 36,836 0 36,836 0 0 20,717,898

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 120,681,062 0 120,681,062 36,836 0 36,836 0 0 120,717,898


